РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Никольского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

13.09.2018

№ 24

с. Никольск

О внесении изменений в решение Совета депутатов Никольского сельсовета от 29.11.2017 № 47 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам на территории муниципального образования Никольский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры от 27.06.2018              № 02-46-2018 на решение Совета депутатов Никольского сельсовета от 29.11.2017 № 47 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам на территории муниципального образования Никольский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» Совет депутатов Никольского сельсовета РЕШИЛ:
1. Признать протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры законным и обоснованным, подлежащим удовлетворению и привести в соответствие с действующими законодательствами решение Совета депутатов Никольского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 29.11.2017 № 47 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам на территории муниципального образования Никольский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края».
2. Подпункт 1 пункта 1 Решения признать утратившим силу.
3. Подпункт 2 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«2) наличия недоимки и задолженности, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случае смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации,- по всем налогам, а в частности налогов, указанных в п. 3 ст.14 и ст. 15 Налогового кодекса Российской Федерации,- в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации».
4. В подпункте 4 пункта 1 Решения вместо слов «не менее трех лет», следует читать – «более пяти лет».

5. Данный протест рассмотрен с участием Змеиногорского межрайонного прокурора.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Никольского сельсовета

Л.Н. Сухова